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Adresser 
Sognepræst:
Heine Holmgaard, Kirkegade 27  ...................................Tlf. 2177 4493
E-Mail: heih@km.dk

Menighedsrådsformand:
Lisbeth Appel, Lindevej 7  ................................................Tlf. 6165 8584

Kirketjener: 
Christian Wilkens – Fridag mandag  .............................Tlf. 3054 6745

GudstjenestetiderBageren i brødet?
I 1961 var Jurij Gagarin den første kosmonaut, der 
fløj ud i rummet. Russisk propaganda fortalte efter-
følgende, at Gagarin havde sagt: Der er ingen Gud – 
jeg har været ude og se efter!

Det var russisk propaganda, for Gagarin var selv en 
kristen, der godt vidste, at vi ikke finder Gud ved at 
rejse ud i rummet.

En har sagt det sådan: Har man nogensinde set bage-
ren inde i bagerbrødet?

Hvordan er forholdet mellem Gud og verden? – Det 
er ligesom forholdet mellem bageren og bagerbrø-
det. 

Når vi ser et brød, så tænker vi 
alle, at der også findes en 
bager. Vi vil sige, at vi ved, 
at der findes en bager, der 
har skabt brødet. 

Men bageren findes selvfølgelig ikke i brødet. Ska-
beren af brødet er større og klogere end brødet. Og 
udenfor brødet!

På samme måde vil det være unaturligt at forestille 
sig, at vi kan se Gud ved at rejse ud i rummet. Gud er 
større end sit skaberværk – og udenfor skaberværket 
– ligesom bageren er udenfor brødet.

Og når vi smager et brød, der er rigtig godt, så tæn-
ker vi straks, at en meget dygtig bager har bagt det 
brød.

Ligesom når vi ser et meget smukt kunstværk – så 
tænker vi, at her har en dygtig kunstner skabt vær-
ket.

På samme måde er det naturligt, når vi ser os om-
kring i naturen – og ser på os selv – at tænke: Der 
findes en fantastisk skaber! 
 Heine Holmgaard

2. februar  kl. 10.00  
Søndag septuagesima Mattæus 8,23-27: Stormen på søen. 
   Kirkekaffe og fernisering i Kirkehuset.

9. februar  kl. 10.00 
Sidste søndag efter helligtrekonger Mattæus 17,1-9: Forklarelsen på bjerget. 
   Indsamling: Kristeligt forbund for studerende.

16. februar  kl.   9.00 Ved Simon Jylov 
Søndag septuagesima Mattæus 20,1-16: Arbejderne i vingården.

23. februar   kl. 19.30 Gospelgudstjeneste 
Søndag seksagesima Markus 4,1-20: Lignelsen om sædemanden.

2. marts  kl.   9.00 Ved Bent Oluf Damm  
Fastelavns søndag  Mattæus 3,13-17: Jesu dåb.

9. marts  kl. 10.00 Familiegudstjeneste – afslutning for 
   Mini-konfirmander. 
1. søndag i fasten  Mattæus 4,1-11: Jesu fristelse i ørkenen.

11. marts  kl. 19.30 En aften med ord til eftertanke, stilhed,  
   lovsang og bøn.

16. marts  kl.   9.00 Ved Simon Jylov 
2. søndag i fasten  Mattæus 15,21-28: Den kana’anæiske kvinde.

23. marts  kl. 10.30  
3. søndag i fasten  Lukas 11,14-28: Jesus og Beelzebul. 
   Indsamling: Kristelig Handicapforening.

30. marts  kl. 10.30  
Midfaste   Johannes 6,1-15: Bespisningen af de 5000.

  

5. februar  kl. 10.30 Gudstjeneste på Solgården

6. marts  kl. 10.30 Gudstjeneste på Solgården

7. marts   kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste

MobilePay ∙ Ved indsamlinger i kirken kan MobilePay benyttes – 23556.

irke på Facebook … –

Bageren i brødet? 
I 1961 var Jurij Gagarin den første kosmonaut, der 
fløj ud i rummet. Russisk propaganda fortalte 
efterfølgende, at Gagarin havde sagt: Der er ingen 
Gud – jeg har været ude og se efter! 

Det var russisk propaganda, for Gagarin var selv en 
kristen, der godt vidste, at vi ikke finder Gud ved at 
rejse ud i rummet. 

En har sagt det sådan: Har man nogensinde set 
bageren inde i bagerbrødet? 

Hvordan er forholdet mellem Gud og verden? – Det 
er ligesom forholdet mellem bageren og 
bagerbrødet.  

Når vi ser et brød, så tænker vi 
alle, at der også findes en 
bager. Vi vil sige, at vi 
ved, at der findes en 
bager, der har skabt 
brødet.  

Men bageren findes selvfølgelig ikke i brødet. 
Skaberen af brødet er større og klogere end  brødet. 
Og udenfor brødet! 

På samme måde vil det være unaturligt at forestille 
sig, at vi kan se Gud ved at rejse ud i rummet. Gud 
er større end sit skaberværk – og udenfor 
skaberværket – ligesom bageren er udenfor brødet. 

Og når vi smager et brød, der er rigtig godt, så 
tænker vi straks, at en meget dygtig bager har bagt 
det brød. 

Ligesom når vi ser et meget smukt kunstværk – så 
tænker vi, at her har en dygtig kunstner skabt 
værket. 

På samme måde er det naturligt, når vi ser os 
omkring i naturen – og ser på os selv – at tænke: 
Der findes en fantastisk skaber! 

Heine Holmgaard 
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En anderledes aften i kirken 
Den 11. marts kl. 19.30 

- en aften med ord til eftertanke,  

stilhed, lovsang og bøn. 

En anderledes aften i kirken
Den 11. marts kl. 19.30

- en aften med ord til eftertanke, stilhed, lovsang og bøn.



Arrangementer StafettenArrangementer

ved Jannie Loft ved Jannie Loft 

Musik

Da jeg flyttede fra Silkeborg-kanten og her-
ned for 4 år siden, blev glæden stor, da jeg 
fandt ud af, at der var et kor i Bedsted.

Musik kan noget. Give en stemning af minder 
og følelser.

Musik kan skabe glæde og sorg.

I århundreder har komponister og musikere 
skabt musik og sang, for at fortælle historier 
gennem sang og melodier. Folkesange som 
trubadurer underholdt med fra by til by.

Komponister har skabt de smukkeste symfo-
nier.

I mit hjem lyttede mine forældre til grammo-
fonplader; alt fra blandt andet jazz, klassisk 
musik og Johnny Reimar. En alsidighed af 
forskellige genrer, jeg har taget med mig 
igennem livet.

I min skoletid var der et mislykket forsøg med 
blokfløjte, så jeg meldte mig i stedet til et 
nystartet børne-unge kor i Thorning Kirke.

Det var nogle hyggelige år.

Senere blev det et gospelkor ved Oslo, jeg 
kom med i, da jeg arbejdede som au pair. 

Det var skøn og dejlig livgivende musik, med 
mange unge mennesker. Den største ople-
velse var, da vi måtte sidde i den lokale kirke 
og lytte til Oslo Gospel Choir indspille musik 
til en ny cd.

I mine voksne år, er det kun blevet til musik 
gennem radioen, og hvad mine piger har 
præsenteret mig for. Alt fra death metal (et 
enkelt nummer) til New Country music, som 
bliver spillet herhjemme nu.

Streaming tjenester, hvor man kan få alt det 
nye og ældre musik med et klik. Der har jeg 
fået ørene op for 80’er musikken, og sikke 
noget fantastisk musik der udkom dengang.

Musik er liv, musik er glæde.

Med koret i Bedsted, har tonerne i mit liv fået 
ny lyd. Hvor er det dejligt at synge sammen 
med andre igen, hvor fællesskabet og den 
gode stemning giver genlyd!

Stafetten sendes videre til Mathias Knudsen

FredagsCafe
Fredag den 14. februar kl. 9.30: 

”Naturfilm fra marsken” – film af Carl Christian Christiansen.

Fredag den 28. februar kl. 9.30: 

”Fællessang” v. Henriette Popp Martunussen, Løgumgårde.

Fredag den 21. marts kl. 9.30: 

”Påske - livets træ - dødens kors - gravens lys” v. Thorkild Sørensen, Haders-
lev.

Møder i missionshuset
SNAK-SPIS-SYNG-SPIL: Onsdag den 19. februar kl. 17.30 - 19.30.

Filmaften - Unsong hero: Tirsdag den 4. februar kl. 19.00. 

Fællesspisning og generalforsamling: Tirsdag den 25. februar kl. 18.00. 

TEMA-DAGE: Frygt ikke - vær frimodig: Tirsdag den 4. marts kl. 19.30: 

”Stå fast - også når det brænder på (Dan 3,1-30)” v. Niels Jørn Fogh, Herlev.

”Gå ud - også når det virker umuligt (Matt 14,21-33)” v. Niels Jørn Fogh, 
Herlev.: Onsdag den 5. marts kl. 19.30.

SNAK-SPIS-SYNG-SPIL: Onsdag den 19. marts kl. 17.30 – 19.30.

”Frygt ikke tvivlen” v. Heine Holmgaard, Bedsted: Tirsdag den 25. marts  
kl. 19.30.

Tak til afgået 
menighedsråd!
Efter menighedsrådsvalget i efter-
året måtte vi tage afsked med 4 af 
menighedsrådets 5 medlemmer, 
nemlig Birger Jessen Hansen, Jan 
Møller, Annette Christensen og Pia 
Sørensen. 

Ved julekoncerten overrakte Pia Jensen dem en lille gave som tak 
for en stor indsats i menighedsrådet. 

Pia Jensen fortsætter i sin 4. periode i menighedsrådet.  
Stor tak for det, Pia.

www.bedsted-kirke .dk

Månedens bibelord
Hvem er som Herren, vor Gud,
i himmel og på jord,
 så højt som han troner,
så dybt ned som han ser?

Salme 113,5-6

Statistik 
Bedsted sogn 2024:
Døbte: 1 drenge og 2 piger.
Konfirmerede: 4 drenge og 3 piger.
Viede par: 2.
Døde: 11.
Begravede fra Bedsted Kirke: 11.
Ved kirkens kollekter blev der indsamlet i alt: Kr. 13.133,-.
YM-opgaven: Kr. 1577,-. 
Indbyggere i sognet 1. januar 2024: 752.
Medlemmer af folkekirken 1. januar 2024: 568.

Læsekredsen
Onsdag den 19. februar kl. 19.30 på Højst Brandstation: 
”Vand til blomster” af forfatter Valérie Perrin.
Kontaktperson:
Elisabeth Jessen Hansen, mobil 20 47 92 35. 

Bedsted Kirkes kor og blæsere
Kirkens kor og blæsere fortsætter - og der er plads til, at nye kan være med.
Blæsere øver kl. 17.30 - 18.30.
Koret øver kl. 19.00 - 20.30.

Kor og blæsere samles øver datoer:
Torsdag den 6/2, tirsdag den 18/2, torsdag den 27/2, torsdag den 6/3, 
tirsdag den 11/3, tirsdag den 18/3, torsdag den 27/3, tirsdag den 15/4 og 
tirsdag den 22/4.

Koret optræder på følgende datoer.
På Solgården onsdag den 2/4.
Påskedag i kirken søndag den 20/4.
Forårskoncert i Kirken tirsdag den 29/4.

Indsamling i november og december
YM-indsamlingen – Mushemba Foundation: Kr. 580,-.
Menighedsfakultetet: Kr. 520,-.
Kirkens julehjælp: Kr. 2300,-. 


